
地域の子育てママ向け『マネー講座』のご案内 
   

近畿財務局京都財務事務所では、学生から高齢者まで、幅広い世代に向け、金融知識

普及の啓発活動や財政健全化広報等を行っております。 

今回、新たに「地域の子育てママ（子育てに専念するママ）世代」を対象とした『マ

ネー講座』を企画しました。 

対象となる方々は、未就学児を連れているため、外部講座等に参加することがむずか

しく、今まで、広報活動が届かなかった世代を考えております。 

また、これからの日本を支えていく大事な子供たちを育てていく方々であり、特に教

育費、住宅ローンといった将来の経済的不安、子供の金銭教育といったお金に関する不

安も抱えている方々ではないかと考えております。 

つきましては、これまでも各団体様にご紹介・ご協力いただき広報活動の場を提供い

ただいているところですが、本『マネー講座』の開催におきましても、関係先をご紹介

いただくとともに会場提供等のご協力を賜りたくご案内をさせていただきました。 

この取組みが、地域の子育てママを元気にし、地域活性化の一助となれば、幸甚でご

ざいます。 

  

【概要】 

１．場所・時間等 

 ・未就学児同伴で参加することが可能な地域コミュニティ                                     

  例）地域子育て支援拠点、図書館、児童館等 

 ・昼間の時間帯で 30 分未満（ご希望をお伺いし調整いたします。） 

２．講師 

・子育て中の当事務所女性職員 

３．内容 

 『子育てママのためのマネー講座』 

 （１）マネープランの立て方 

（２）子供に対する金銭教育の重要性 

（３）財政健全化、地域活性化について 

  

財務省近畿財務局京都財務事務所 

担 当：理財課 西出 

連絡先：075-752-1419 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kyoto-rizaika@kk.lfb-mof.go.jp 


